
Р 

ЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 03 сентября 2024 г.                                                                        №  

с. Стальное 

О проведении в МОУ «Стальновская школа» мониторинга  

соблюдения конституционных прав граждан на получение 

 образования (сентябрьский месячник «Всеобуч - 2024»)  

  

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 30.08.2024 № 1339 «О проведении в Республике Крым 

мониторинга соблюдения конституционных прав граждан на получение 

образования (сентябрьский месячник «Всеобуч - 2024»), приказа управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района № 293/01-03 

от 03.09.2024 «О проведении в общеобразовательных учреждениях Джанкойского 

района мониторинга соблюдения конституционных прав граждан на получение 

образования (сентябрьский месячник «Всеобуч - 2024»)» в соответствии с планом 

работы управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района на 2024 год, с целью реализации в Джанкойском районе гарантий на 

получение качественного образования, охвата несовершеннолетних получением 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних,  

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Провести в сентябре 2024 года в МОУ «Стальновская школа» 

мониторинга соблюдения конституционных прав граждан на получение образования 

(сентябрьский месячник «Всеобуч - 2024» (далее - Мониторинг).  

2. Разработать и утвердить до 10.09.2024 плана мероприятий по 

организации работы, связанной с соблюдением конституционного права на 

получение общего среднего образования.  

3. Распределение  обязанностей  между  директором, 

 его заместителями и другими педагогическими работниками по изучаемому 

вопросу.  

4. Назначить ответственным за организацию и проведение 

Месячника заместителя директора по учебно-воспитательной работе Письмак О.А. 

4.1. Вести контроль за созданием условий для обучения и воспитания 

обучающихся (подвоз, питание, посещаемость), соблюдением законодательных и 

нормативных документов об образовании в части обязательного получения детьми и 

подростками, проживающими на закрепленной территории, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования.  постоянно  

4.2. Ведение и анализ документации по Всеобучу в соответствии с 

приложением № 3 к приказу Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 30.08.2024 № 1339 «О проведении в Республике Крым 

мониторинга соблюдения конституционных прав граждан на получение образования 

(сентябрьский месячника «Всеобуч - 2024»).  

4.3. Предоставление в отдел общего образования статистического отчета 

(таблицы в Excel формате) в отдел общего образования в электронном виде.                                                                            

в соответствии с графиком 








